

表3-1 歷年外銷訂單金額—按地區別分 (按季)

單位：億美元；%

年 月	總 計		大陸及香港		美 國		歐 洲		東 協		日 本	
	金額	年增率	金額	年增率	金額	年增率	金額	年增率	金額	年增率	金額	年增率
103年	4,728.1	6.7	1,177.2	4.1	1,185.3	7.2	910.0	11.3	543.7	10.5	384.1	3.7
104年	4,518.1	-4.4	1,072.9	-8.9	1,259.5	6.3	885.8	-2.7	510.3	-6.2	297.4	-22.6
105年	4,445.4	-1.6	1,071.1	-0.2	1,276.0	1.3	869.4	-1.9	519.1	1.7	246.1	-17.3
106年	4,928.1	10.9	1,226.1	14.5	1,378.1	8.0	1,009.9	16.2	495.5	-4.6	288.3	17.1
107年	5,118.2	3.9	1,302.3	6.2	1,463.4	6.2	1,006.8	-0.3	486.4	-1.8	296.4	2.8
108年r	4,850.2	-5.2	1,191.6	-8.5	1,403.0	-4.1	980.6	-2.6	443.9	-8.7	280.4	-5.4
109年r	5,343.0	10.2	1,378.3	15.7	1,616.2	15.2	1,089.1	11.1	468.4	5.5	285.7	1.9
110年r	6,752.7	26.4	1,755.0	27.3	2,001.4	23.8	1,346.3	23.6	643.7	37.4	343.2	20.1
第3季r	1,720.2	21.8	454.7	15.8	520.6	21.8	321.1	24.2	161.1	28.0	90.1	15.3
第4季r	1,929.2	13.4	473.4	16.4	579.8	9.5	422.3	7.4	183.1	35.3	87.2	-0.5
111年r	6,685.8	-1.0	1,456.6	-17.0	2,091.6	4.5	1,346.3	0.0	751.0	16.7	350.2	2.0
第1季r	1,734.2	16.3	438.1	11.3	512.5	20.1	339.3	12.7	185.1	31.9	82.9	4.1
第2季r	1,666.5	3.4	368.6	-15.0	511.8	7.9	309.3	2.5	206.2	29.5	82.5	-4.4
第3季r	1,703.0	-1.0	338.9	-25.5	549.6	5.6	341.4	6.3	200.6	24.6	92.2	2.4
第4季r	1,582.1	-18.0	311.0	-34.3	517.7	-10.7	356.4	-15.6	159.0	-13.2	92.5	6.1
112年r	5,625.3	-15.9	1,207.0	-17.1	1,782.8	-14.8	939.2	-30.2	858.0	14.3	305.1	-12.9
第1季r	1,367.5	-21.1	270.3	-38.3	429.3	-16.2	305.4	-10.0	150.5	-18.7	80.9	-2.4
第2季r	1,327.6	-20.3	289.3	-21.5	421.1	-17.7	198.8	-35.7	210.7	2.2	78.0	-5.5
第3季r	1,454.8	-14.6	330.1	-2.6	459.6	-16.4	209.1	-38.8	235.6	17.4	77.4	-16.1
第4季r	1,475.4	-6.7	317.3	2.0	472.8	-8.7	225.9	-36.6	261.2	64.3	68.8	-25.7
113年r	5,903.9	5.0	1,268.0	5.1	1,936.4	8.6	846.2	-9.9	988.5	15.2	292.2	-4.2
第1季r	1,335.3	-2.4	296.0	9.5	422.5	-1.6	200.7	-34.3	221.9	47.4	62.9	-22.3
第2季r	1,417.5	6.8	316.9	9.5	446.5	6.0	202.5	1.9	239.0	13.4	68.9	-11.7
第3季r	1,542.5	6.0	328.2	-0.6	510.8	11.1	215.1	2.9	254.1	7.8	80.9	4.5
第4季r	1,608.6	9.0	326.8	3.0	556.6	17.7	227.9	0.9	273.6	4.8	79.5	15.6
114年	7,437.3	26.0	1,378.0	8.7	2,683.4	38.6	954.3	12.8	1,395.4	41.2	358.8	22.8
第1季r	1,545.7	15.8	303.1	2.4	535.1	26.6	202.9	1.1	284.0	28.0	77.1	22.5
第2季r	1,795.9	26.7	352.6	11.2	635.1	42.2	222.0	9.6	332.2	39.0	89.9	30.5
第3季r	1,909.4	23.8	349.3	6.4	691.9	35.5	236.4	9.9	357.9	40.9	97.3	20.3
第4季	2,186.3	35.9	373.1	14.1	821.3	47.5	293.0	28.5	421.4	54.0	94.5	18.9
	金 額	%	金 額	%	金 額	%	金 額	%	金 額	%	金 額	%
較上季增減	276.9	14.5	23.8	6.8	129.4	18.7	56.6	24.0	63.5	17.7	-2.8	-2.9
較上年同季增減	577.7	35.9	46.2	14.1	264.7	47.5	65.0	28.5	147.7	54.0	15.0	18.9
累計較上年同期增減	1,533.4	26.0	110.0	8.7	747.0	38.6	108.0	12.8	406.9	41.2	66.6	22.8
本年累計結構比	-	100.0	-	18.5	-	36.1	-	12.8	-	18.8	-	4.8

註：1. 自106年4月起東協包括新加坡、馬來西亞、菲律賓、泰國、印尼、越南、汶萊、寮國、緬甸及柬埔寨。

2. 因部分樣本廠商回溯修正調查表資料，因此據以修正108年至114年11月估計結果。